
1/4 

Smlouva o provedení mediace 
 
Smluvní strany: 

 

 

….., s.r.o., IČ: …. 

sídlem ….. 

zastoupena jednatelem …..  

kontakt pro komunikaci - tel. č.: ….., e-mail: ..@.... 

 

a 

 

……., nar………… 

bytem ……….. 

kontakt pro komunikaci - tel. č.: ………, e-mail...@... 

 

(společně dále jen „účastníci“) 

 

a 

 

Mgr. Zdenka Vopěnková, zapsaná mediátorka 

IČ: 879 377 19, ev. č. ČAK: 17078 

se sídlem Školská 32, 110 00 Praha 1 

 

(dále jen „mediátor“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 4 zákona č. 202/2012 Sb., 

zákona o mediaci, v platném znění, tuto smlouvu o provedení mediace (dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Mezi účastníky je vedeno řízení u …….. pod sp. zn. …..  o ……./mezi účastníky je spor o: 

 

2) Účastníci mají zájem pokusit se vyřešit výše uvedený spor mimosoudní cestou, a to formou 

mediace, v souladu s touto smlouvou. 

 

3) Mediace je zahájena podpisem této smlouvy všemi účastníky a mediátorem. Zahájením 

mediace není dotčeno právo účastníků domáhat se ochrany svých práv a oprávněných 

zájmů soudní cestou.  

 

II. 

Průběh mediace 

 

1) Cílem mediace je uzavření mediační dohody, kterou bude zcela nebo zčásti vyřešen                

a urovnán spor mezi účastníky.  



2/4 

2) Mediační jednání se budou konat za osobní přítomnosti účastníků, resp. jimi pověřených 

zástupců (jsou-li účastníky právnické osoby) v sídle mediátora, případně na jiném místě, 

pokud se tak účastníci a mediátor v konkrétním případě dohodnou.  

 

3) Mediační jednání budou vedena ústně a nebude o nich sepisován žádný formální písemný 

záznam. Mediátor je oprávněn si při jednání pořizovat poznámky o průběhu mediace, 

stanoviscích stran a dalších informacích, které mu účastníci poskytnou. Tento záznam 

podléhá povinnosti mlčenlivosti mediátora a mediátor jej po ukončení mediace skartuje. 

 

4) Mediátor je oprávněn v průběhu mediace vyzvat účastníky k oddělenému jednání bez 

přítomnosti druhé strany. 

 

5) V případě, že se některý z účastníků nebude moci dostavit na mediační jednání 

v dohodnutém termínu, je o tom povinen vyrozumět mediátora alespoň dva pracovní dny 

předem; mediátor o této skutečnosti vyrozumí ostatní účastníky a navrhne nový termín 

mediačního jednání. Nedostaví-li se některý z účastníků k dohodnutému mediačnímu 

jednání bez omluvy, příp. bude-li omluva zaslána méně než dva pracovní dny předem, je 

mediátor oprávněn vést jednání se zbývajícím účastníkem/účastníky jako oddělené, za 

předpokladu, že s tím tento účastník/účastníci souhlasí a mediátor tento postup shledá 

jako vhodný a účelný.   

 

6) Jiné osoby, než účastníci se mediace mohou účastnit pouze se souhlasem všech účastníků 

a mediátora. 

 

7) Počet mediačních jednání není předem omezen a závisí na dohodě účastníků a mediátora. 

Mediace končí uzavřením mediační dohody nebo jinými způsoby uvedenými v čl. V odst. 

2 této smlouvy.  

 

8) Mediátor je odpovědný za průběh mediace; účastníci jsou odpovědni za výsledek mediace, 

tj. obsah mediační dohody.  

 

III. 

Odměna mediátora 

 

1) Mediátorovi náleží za jeho činnost dle této smlouvy odměna ve výši 3.000,- Kč/hod. 

(mediátor není plátcem DPH), a to bez ohledu na to, jedná-li se o společné či oddělené 

jednání či jinou činnost mediátora dle této smlouvy (např. komunikace s účastníky mimo 

jednání, sepsání mediační dohody atd.). Odměna mediátora bude účtována po                       

15-minutových blocích, tj. částkou 750,- Kč za každou započatou čtvrthodinu.  

 

2) Odměnu mediátora hradí účastníci rovným dílem, pokud se nedohodnou jinak.  

 

3) Je-li v souvislosti s mediačním jednáním nutná příprava mediátora (např. studium 

pokladů zaslaných účastníky, studium poznámek z předchozích jednání apod.), náleží 

mediátorovi také odměna za tuto přípravu, a to v maximálním rozsahu 1 hod. za každé 

mediační jednání. 

 



3/4 

4) Odměna mediátora je splatná po ukončení každého mediačního jednání na základě 

mediátorem vystavených faktur se splatností 5 dní od doručení faktury, nebude-li na 

faktuře uvedena delší lhůta splatnosti. Faktury budou účastníkům předány osobně ihned 

po skončení každého mediačního jednání nebo zaslány elektronickou poštou bez 

ověřeného elektronického podpisu na e-mailové adresy účastníků uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Bude-li faktura zaslána elektronicky, dnem doručení faktury se rozumí den 

následující po odeslání e-mailu, jehož je faktura přílohou. 

 

5) Prodlení některého z účastníků s úhradou odměny mediátora může být považováno za 

narušení nezbytné důvěry mezi mediátorem a účastníkem a může vést k ukončení 

mediace ze strany mediátora.  

 

IV. 

Práva a povinnosti účastníků a mediátora 

 

1) Mediace je dobrovolná a každý účastník je oprávněn mediaci kdykoliv a bez udání 

důvodu ukončit písemným oznámením doručeným ostatním účastníkům a mediátorovi. 

 

2) Mediátor se zavazuje, že bude mediaci vést a řídit s odbornou péčí a že bude nestranně a 

všem účastníkům bez rozdílu pomáhat v nalézání možných způsobů vyřešení jejich sporu.  

 

3) Účastníci berou na vědomí, že mediátor vystupuje jako nezávislá a nestranná osoba a že 

nemá oprávnění spor jakkoli autoritativně rozhodnout.  

 

4) Mediátor je oprávněn předkládat v průběhu mediace účastníkům návrhy možného řešení 

jejich sporu; takové návrhy jsou však pro účastníky nezávazné a tito se jimi nemusí řídit.  

 

5) Mediátor je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s přípravou a výkonem mediace, s výjimkami stanovenými zákonem. 

 

6) Mlčenlivost mediátora se nevztahuje na mediační dohodu, zmocní-li účastníci mediátora, 

aby tuto dohodu předal příslušnému soudu ke schválení ve formě smíru, jakož i na 

dokument, kterým mediátor na výzvu příslušného soudu sděluje výsledek mediace 

(„zpráva mediátora“). Účastníci mediátora zmocňují k tomu, aby ve zprávě mediátora 

soudu sdělil, zda se účastníci dostavili na první setkání s mediátorem, zda mediace trvá či 

již byla ukončena, a to, zda došlo či nedošlo k uzavření mediační dohody; mediátor není 

oprávněn sdělovat soudu jakékoli podrobnosti o průběhu mediace či o tom, z jakého 

důvodu nedošlo k uzavření mediační dohody.  

 

7) Účastníci mohou pořizovat zvukové nebo obrazové záznamy z mediačního jednání pouze 

s předchozím písemným souhlasem všech účastníků a mediátora. 

 

8) Účastníci berou na vědomí, že průběh mediace bude řízen mediátorem a zavazují se, že 

budou dbát jeho pokynů a dodržovat jím nastavená pravidla korektní komunikace.  

 

 

 



4/4 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání 4 měsíců od jejího uzavření. Mediátor a účastníci 

se mohou dohodnout na prodloužení trvání této smlouvy, a to i opakovaně.  

 

2) Smlouva (a tím i mediace) končí: 

a) uzavřením mediační dohody; 

b) uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena; 

c) dohodou účastníků a mediátora o ukončení mediace; 

d) doručením písemného prohlášení mediátora všem účastníkům, že mediace je 

ukončena; 

e) okamžikem, kdy je mediátorem doručeno ostatním účastníkům písemné prohlášení 

jednoho z účastníků, že v mediaci nebude nadále pokračovat; 

f) souhlasným písemným prohlášením všech účastníků o ukončení mediace 

podepsaným mediátorem. 

 

3) Veškeré změny či dodatky této smlouvy mohou být činěny pouze v písemné formě a 

pouze se souhlasem všech smluvních stran. 

 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všemi smluvními 

stranami. 

 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

          V Praze dne ………………     

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Zdenka Vopěnková, zapsaná mediátorka  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………….   ………..…………………………… 

   

        


